UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

SECRETARIA DO GABINETE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

___________________________________________________________________________________

Rua do Una n° 156 CEP: 66.050-540 - Telégrafo – Belém/PA - Fone: (91) 3233-7606

e-mail: pibid.uepa@gmail.com

RESULTADO FINAL DO EDITAL 064/2016 – UEPA

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA BOLSISTAS SUPERVISORES DO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID/CAPES

A Universidade do Estado do Pará, através de sua Pró-Reitoria de Graduação,

torna público o resultado final do processo de seleção de bolsas para admissão de

professores(as) em efetivo exercício docente nas disciplinas de Biologia, Química,

Física e Pedagogia (séries iniciais) nas Escolas Públicas do Estado do Pará e de

Municípios conveniados, para participarem como Supervisores do Projeto Institucional

“Universidade e Escola: desafios e caminhos para a form(ação) de professores no

contexto amazônico”.

SUBPROJETO: CIÊNCIAS NATURAIS – FÍSICA / BELÉM

Nº  NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO RECURSO

01 BRUNO RICARDO

PINTO DOS SANTOS

10,0 APROVADO E

CLASSIFICADO

-

02 DAVID JONATHAS

BORGES DE CASTRO

10,0 APROVADO E

CLASSIFICADO

-

SUBPROJETO: CIÊNCIAS NATURAIS – QUIMICA / BELÉM

Nº  NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO RECURSO

01 EDUARDO DE

ALMEIDA COELHO

8,00 APROVADO E

CLASSIFICADO

-

SUBPROJETO: CIÊNCIAS NATURAIS – BIOLOGIA/BELÉM

Nº NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO RECURSO

01 ALEX CORREA DA

SILVA

8,10 APROVADO E

CLASSIFICADO

-

02 CLAUDETE DE

SOUZA PINTO

7,10 APROVADA E

CLASSIFICADA

-

mailto:pibid.uepa@gmail.com

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

SECRETARIA DO GABINETE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

___________________________________________________________________________________

Rua do Una n° 156 CEP: 66.050-540 - Telégrafo – Belém/PA - Fone: (91) 3233-7606

e-mail: pibid.uepa@gmail.com

SUBPROJETO: PEDAGOGIA – IGARAPÉ-AÇU

Nº NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO RECURSO

01 ALTINA MERGULHÃO DE

SOUZA

8.85 APROVADA E

CLASSIFICADA

-

02 MARIA ELIZANGELA DA

SILVA

8.80 APROVADA E

CLASSIFICADA

-

Mais informações no site: www.uepa.br e os contatos poderão ser feitos por meio

do telefone: (91) 3233-7606 e do email: pibid.uepa@gmail.com.

Belém, 02 de setembro de 2016.

JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA

Reitor da Universidade do Estado do Pará

mailto:pibid.uepa@gmail.com
http://www.uepa.br/
mailto:pibid.uepa@gmail.com